
 

PAMUKTA VERİMLER YÜKSEK AMA ÜRETİCİ MUTLU DEĞİL 

Pamuk hasatları bazı bölgelerimizde 
tamamlanırken, Şanlıurfa ve 
Diyarbakır’da devam ediyor. 
Kültürümüzde tarımsal faaliyetlerde 
hasat demek şenlik demektir, bayram 
demektir. Ne yazık ki pamuk hasadı 
şenlik havasında geçmiyor. Kütlü fiyatları 
son derece düşük seyretmekte, üretici 
pamuğunu satmakta zorlanmaktadır. Bu 
durum önümüzdeki yıllarda pamuk ekim 
alanlarının radikal bir şekilde 
daralmasına yol açacaktır. Bunun anlamı 
da yıllık 2 milyon tona varan tüketimi söz 
konusu olan tekstil sektörünün tedarikte 
daha çok dışa bağımlı olması anlamına 
gelecektir. Yapılması gereken 
destekleme miktarının bir an önce 
iyileştirilmesidir. 
Başta Ulusal Pamuk Konseyinin 
hesaplamaları olmak üzere kütlü 
pamuğun kg maliyeti 15 TL/kg’a 
bulurken, üreticinin 12-13 TL’ye 
satmasına göz yumulmamalıdır. 
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2022 YILI ÜRETİM MALİYETİ: 
Tarla kirası dahil: 7.570 TL/da 
Tarla kirası hariç: 4.748 TL/da 

KG maliyeti: 15 TL/kg 
Pamuk satış fiyatı: 12 - 14 TL/kg 
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TARIM VE ORMAN BAKANI HATAY’DA PAMUK HASAT ŞENLİĞİNDE 

Hatay İl Tarım ve Orman Müdürlüğü ile 
Progen Tohum işbirliğinde düzenlenen 
“Pamuk Hasat Günü”, Tarım ve Orman 
Bakanı Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci’nin 
katılımıyla 18 Eylül 2022 tarihinde 
gerçekleşti. 

Hatay Valisi Sayın Rahmi Doğan, Tarım ve 
Orman Bakan Yardımcısı Sayın Dr. Nihat 
Pakdil, AK Parti Hatay milletvekilleri Sayın 
Hüseyin Yayman, Sayın Abdulkadir Özel, 
Sayın Hüseyin Şanverdi, Sayın Sabahat 
Özgürsoy Çelik, Sayın Hacı Bayram 
Türkoğlu, Bitkisel Üretim Genel Müdürü 
Sayın Dr. Mehmet Hasdemir, Orman 
Genel Müdürü Sayın Bekir Karacabey ile İl 
Tarım ve Orman Müdürü Sayın Ergün 
Çolakoğlu ve üreticilerin de katıldığı hasat 
günü, Progen Tohum’un Melekli ArGe 
İstasyonunda RAMSES çeşidinin ekili 
olduğu alanda gerçekleştirildi.  

Sayın Bakanın açıklamalarından sonra 
Progen Tohum tarafından %100 yerli ıslah 
çalışmaları sonucu geliştirilen ve 
Türkiye’nin en uzun elyaflı pamuk çeşidi 
olan RAMSES çeşidinin ekili olduğu tarlada 
Tarım Bakanımız makine ve elle hasat 
işlemi gerçekleştirdi, üreticilerle sohbet 
etti. 
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 Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği ev sahipliğinde 
Mersin’de düzenlenen “2021 Yılı 
İhracatın Yıldızları Ödül Töreni” ile 
2021 yılında Akdeniz Hububat, 
Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri İhracatçıları Birliğinde 
en fazla ihracat gerçekleştiren 
firmalar ihracat performanslarına 
göre ödüllendirildi.  
Bu çerçevede, PROGEN TOHUM 
A.Ş. 2021 yılında Akdeniz Hububat, 
Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri İhracatçıları Birliğinde 
en fazla ihracat gerçekleştiren 
firmalar arasında yer ve bu 
başarısından dolayı ödüllendirildi.  

2021 YILI İHRACATIN YILDIZLARI 
ÖDÜLLERİ 

Ziraat Fakültelerinden yeni mezun Ziraat Mühendislerinin 6 ay süreyle Progen bünyesinde, bölümlerde 
ve farklı bölgelerde hizmet içi eğitimini ve sektöre kazandırılmasını amaçlayan Promaster programının 
birincisi tamamlandı ve programı tamamlayan 4 aday bölgelerde Progen ailesine katıldı. Ziraat 
Mühendislerinden Cemil Ayan İç Anadolu, Kadir Gök Çukurova, Deniz Alp Akçay Ege Bölgesi’nde 
Pazarlama ve Satış Bölümünde; Engin Oğuz ArGe Bölümünde görevlendirildi. 

PROMASTER PROGRAMININ BİRİNCİSİ TAMAMLANDI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGEN TOHUM “DÜNYA PAMUK GÜNÜ KUTLAMALARINDA” 
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7 Ekim Dünya Pamuk Günü, 
Söke Ticaret Borsasının ev 
sahipliğinde Ege’nin pamuk 
ambarı Söke ilçesinde kutlandı. 
Etkinlik, Tarım ve Orman 
Bakanlığı Söke Zirai Üretim 
İşletmesi Tarımsal Yayım ve 
Hizmetiçi Eğitim Merkezi 
Müdürlüğü'nde gerçekleştirildi. 
Ülkemizin pamuk ve pamuğa 
dayalı sektörlerini geliştirmek 
amacıyla ortak birçok proje 
yürüten İzmir Ticaret Borsası, 
Ege İhracatçı Birlikleri, Aydın 
Ticaret Borsası, Söke Ticaret 
Borsası, Söke Ziraat Odası, 
Ulusal Pamuk Konseyi, Ege 
Giyim Sanayicileri Derneği ve İyi 
Pamuk Uygulamaları Derneği ilk 
kez fiziki olarak kutlanan 7 Ekim 
Dünya Pamuk Günü etkinliğine 
PROGEN Tohum sponsor olarak 
destek verdi. 
 

İYİ PAMUK UYGULAMALARI DERNEĞİ ŞANLIURFA ETKİNLİĞİ 

Türkiye'nin stratejik tarım 
ürünleri arasında önemli bir yere 
sahip olan pamuğun, küresel ve 
bölgesel önemini vurgulamak, 
pamukla ilgili teknolojik 
gelişmeleri teşvik etmek, iyi 
pamuk uygulamalarının 
bilinirliğini artırmak ve bu 
uygulamaları yaygınlaştırmak 
amacıyla GAP Bölge Kalkınma 
İdaresi, Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP) 
Türkiye ve İyi Pamuk Girişimi 
Türkiye iş birliğiyle "İyi Pamuk 
Uygulamaları-Tarla Günü" adlı 
panel ve etkinlik düzenlendi. 
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Pamuk fiyatlarının tatminkar olmadığı bir hasat sezonu yaşıyoruz. PROGEN pamuk çeşitleri yüksek 
verim potansiyeli ve üstün kalite değerleri ile 2022 yılında da üreticilerin beğenisini kazandı ve 
yüksek verim potansiyeli ile üreticinin kazancına katkı sağladı.  

Tarım Bakanlığının tescil denemelerinde verim birincisi olan RAMSES, LAZER, ARMADA, BA1010 
ve BA911 çeşitlerine ait bazı verimleri sizlerle paylaşmak istiyoruz. 

PROGEN PAMUK ÇEŞİTLERİNDEN YÜKSEK VERİM POTANSİYELİ 
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PROGEN PAMUK ÇEŞİTLERİNDEN YÜKSEK VERİM POTANSİYELİ 
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PROGEN PAMUK ÇEŞİTLERİNDEN YÜKSEK VERİM POTANSİYELİ 

 



E-Bülten      Teknik Bilgi   ww.progenseed.com 

 

SERTİFİKASIZ KAÇAK TOHUM KULLANIMI PEMBEKURT YOĞUNLUĞUNU ARTTIRACAKTIR* 

 

Pamukta sertifikasız kaçak tohum 

kullanımının artmasına bağlı olarak Pembekurt 

tekrar gündeme geldi. Pembekurdun yoğunluğu 

ve yaygınlığı sertifikasız tohum kullanımı ile niçin 

artıyor sorusuna yanıt vermek için pembekurdun 

biyolojisini ve sertifikalı tohum üretim sürecini 

bilmek gerekiyor. 

Kışı çiğitler içerisinde larva döneminde 

geçiren pembe kurdun ilkbahardaki ilk kelebek 

çıkışları nisan ayı başlarında gerçekleşmektedir. 

Bir pembe kurt kelebeği 800 kadar yumurta 

bırakabilmektedir. Yumurtalar çevre koşullarına 

bağlı olarak 4-8 günde açılır ve çıkan larvalar 

hemen çiçek ve kozaların içine girerek beslenir. 

Larva süresi çevre koşullarına bağlı olarak iki hafta 

kadar sürmektedir. Olgunlaşan larvalar pupa 

olmak amacıyla toprağa iner ve bitki kalıntıları 

arasında pupa olur. Çiçeklerde beslenen pembe 

kurt larvaları rozet çiçek oluşumuna neden 

olurken, kozaların içerisine giren pembe kurt 

larvaları çiğitlerle beslenmektedir. Zarar gören çiğitler çimlenmez ve pembe kurtlu çiğitlerden elde 

edilen yağın kalitesi düşük olur. Çiğitleri birleştirerek ikiz tane oluşumuna ve beslenmesi sırasında 

lifleri kesmesi nedeniyle lif kalitesinin düşmesine neden olur. Kozanın bir veya iki çenedinde zarar 

vermesi sonucu kör koza oluşumuna neden olur. Böyle kozalar sağlıklı açmaz.  

Pembekurt ülkemizde yılda 

4-5 nesil vermektedir. Sonbaharda 

pamuk hasadından sonra sıcaklığın 

düşmesi ve gün uzunluğunun 

kısalmasıyla birlikte larvalar kışlamak 

amacıyla çiğitler içerisinde diyapoza 

(uyku dönemi) girerler. Pembekurdun 

diyapoza girmesinde en önemli faktör 

gün uzunluğunun kısalmasıdır.   

Ülkemizde pembekurt 

mücadelesinde ilaçlı mücadele 

önerilmemektedir. Pembekurt 

yönetmeliğinde yer alan önlemlerin uygulanması durumunda ilaçlı mücadeleye gerek kalmamaktadır. 

Zararlının biyolojisine bağlı olarak başarılı bir tarla ve tohum temizliği gelecek yılın popülasyonunu 

azaltmaktadır. Tarla temizliğinde, pamuklar üzerinde kalan kör kozaların parçalanması için traktör 

Pembekurt larvalarının neden olduğu ikiz çiğitler 



kuyruk milinden hareketli sap keserler 

kullanılmalı ve pamuk sapları 

parçalanarak derin sürümle toprağa 

gömülmelidir. 

Pembekurtla mücadelede en 

önemli nokta pembekurttan arî tohum 

kullanılmasıdır. Bu nedenle sertifikalı 

delinte tohum kullanılması 

gerekmektedir.  Pembekurt ile 

mücadelede pembekurt larvalarının 

neden olduğu rozet çiçeklerdeki 

larvaların toplanması, hasattan sonra 

büyükbaş hayvanları pamuk tarlalarında otlatılması, ekim nöbeti, erkenci çeşitler ekerek erken hasat 

yapılması uygulanabilecek diğer kültürel önlemlerdir.  

Pembekurt ile nasıl mücadele 

yapılacağı, üreticilerin, çırçır 

fabrikalarının neleri yapmakla sorumlu 

olduğu Pamukta Pembekurt 

Yönetmeliği ile belirlenmiştir. Pamuk 

üreticilerinin dikkat edecekleri 

hususların başında pembekurt ile 

bulaşık olmayan sertifikalı delinte 

tohum kullanmaları, hasat sonrasında 

tarla temizliğini yapmaları ve yakacak 

amacıyla toplanan kör kozalı pamuk 

saplarının mart ayı sonuna kadar 

yakılması gelmektedir. Özellikle 

pembekurt ile bulaşık olmayan alanlara pembekurt enfeksiyonunun önlenmesi ve sezon başındaki 

çekirdek popülasyonun en alt düzeyde tutulmasında; çeşit safiyeti sağlaması, daha kısa sürede 

çimlenmesi, ekiminin kolay olması, dekara daha az tohum kullanılması, tohumla taşınan mantari 

hastalık etmenlerinden ve yabancıot tohumlarından temiz olması, seyreltme işleminin daha kolay 

olması gibi avantajlarının yanında pembekurttan temiz olması nedeniyle pembekurt ile mücadelede 

en önemli önlemlerin başında delinte tohum ekimi gelmektedir. Sertifikalı delinte tohum ekiminin 

yaygınlaştırılması amacıyla Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, pamukta ürün desteklemesini sadece 

sertifikalı delinte tohum eken üreticilere vermektedir.  

Sertifikasız kaçak tohumların üretim aşamasında tarla kontrollerinin yapılmaması ve 

delintasyon sürecinin sağlıklı olmaması nedeniyle, kaynağı belli olmayan sertifikasız kaçak tohum 

kullanımı pembekurt yaygınlık ve yoğunluğunu arttıracaktır. 

 

Hazırlayan: Prof. Dr. Cafer MART 

*Bu metinde yer alan bilgiler üreticilerin bilgi ve tecrübesini arttırmak amacıyla verilmiştir. ProGen  Tohum A.Ş. ve 
Atay Tarım A.Ş. bu bilgilerden kaynaklanan bir sorumluluğu kabul etmez. 

 

Pembekurt larvalarının neden olduğu rozet çiçek 

Pembekurt larvalarının neden olduğu çıtırık kozalar 


